怡力精密制造有限公司针对各种风险因素，结合《国家突发环境事件应急预案》和《环境污染事故应急预案编制技术指

南》，制定了《怡力精密制造有限公司突发环境事件应急预案》，并在安丘市环境保护局备案（备案编号

370784-2018-049-M），并定期组织相关培训及演练，以便提高职工的应急处理能力，做到持续改进。

环境自行监测方案

歌尔股份有限公司每年委托第三方监测机构对厂区环境因素进行环境监测并出具检测报告。

怡力精密制造有限公司设有环境监测站，具备相关的环境、污染源及污染物监测能力，对本公司污染源和厂区附近环境

质量进行定期和不定期监测。每日自行监测废水排放，安装有污水流量、COD、氨氮在线监测系统并与市环保监控部门

联网，监测分析方法严格按现行的国家标准和有关规定执行。每季度委托第三方监测机构对厂区进行环境监测并出具检

歌尔股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

测报告。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司已根据相关法规要求对公司报告期内发生事项在巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券

日报》披露，除此之外，无其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√适用 □ 不适用

2020 年 11 月 10 日，公司召开第五届董事会第十二次会议及第五届监事会第十次会议，审议通过了《关于筹划控股子

公司分拆上市的议案》，同意公司控股子公司歌尔微电子有限公司筹划分拆上市事项。具体内容详见 2020 年 11 月 11 日公司

发布的《关于筹划控股子公司分拆上市的提示性公告》。

2021 年 3 月 1 日，公司召开第五届董事会第十七次会议及第五届监事会第十二次会议，审议通过了《关于控股子公司

引入外部投资者暨关联交易的议案》，同意歌尔微电子同青岛微电子创新中心有限公司、唐文波先生、共青城春霖股权投资

合伙企业（有限合伙）、青岛恒汇泰产业发展基金有限公司、歌尔集团有限公司等 15 个外部投资者以自有资金或自筹资金向

歌尔微电子合计增资人民币 214,998.7749 万元，合计取得歌尔微电子增资扩股后 10.4075%股权。本轮投资完成后，公司持

有歌尔微电子股权由 95.8773%变更为 85.8989%，未导致合并报表范围发生变化。具体内容详见 2021 年 3 月 2 日公司发布

的《关于控股子公司引入外部投资者暨关联交易的公告》。

歌尔股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 524,206,433 16.15%   -37,638,608 -37,638,608 486,567,825 14.86%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 524,206,433 16.15%   -37,638,608 -37,638,608 486,567,825 14.86%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 524,206,433 16.15%   -37,638,608 -37,638,608 486,567,825 14.86%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,720,897,515 83.85%   67,973,087 67,973,087 2,788,870,602 85.14%

 1、人民币普通股 2,720,897,515 83.85%   67,973,087 67,973,087 2,788,870,602 85.14%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 3,245,103,948 100.00%   30,334,479 30,334,479 3,275,438,427 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据相关规定和《歌尔股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》约定，公司发行的“歌尔转2”自2020年12月

18日起可转换为公司股份，截至2020年12月31日，转股数量为30,334,479股，公司总股本增加至3,275,438,427股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司第四届董事会第二十三次会议于2019年9月10日在公司会议室召开，逐项审议并通过了《关于公司公开发行可转换

公司债券方案的议案》等议案。2019年9月27日，公司召开2019年第二次临时股东大会，逐项审议并通过了《关于公司<公

歌尔股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

开发行可转换公司债券方案>的议案》等议案。

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2020〕780号”文核准，公司于2020年6月12日公开发行了4,000万张可转换公司

债券，每张面值100元，发行总额400,000万元。

经深交所“深证上〔2020〕610号”文同意，公司400,000万元可转换公司债券已于2020年7月13日起在深交所挂牌交易，

债券简称“歌尔转2”，债券代码为“128112”。

根据相关规定和《歌尔股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发行的“歌尔转2”自2020

年12月18日起可转换为公司股份。